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TILLKÄNNAGIVANDE 
Kommunfullmäktige i Nynäshamn kallas att sammanträda i Kulturskolans konsertsal, Nynäsvägen 
20, torsdagen den 10 april 2025 klockan 19.00, varvid följande ärenden behandlas: 
 

45. Upprop och anmälningar om förhinder 
 

46. Tillkännagivande av fullmäktigesammanträdet 
 

47. Justering av sammanträdets protokoll 
 

48. Avsägelser 
 

49. Valärenden 
 

50. Revisorerna 
 

51. Inkomna ärenden 
 

52. Meddelanden 
 

53. Beslut huruvida interpellationer som inlämnats till kommunstyrelsens förvaltning före 
fullmäktiges sammanträde får väckas, samt behandling av frågor 

Beslutspunkter 

54. Årsredovisning 2024 – Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund 
 

55. Årsredovisning 2024 – Nynäshamns kommun 
 

56. Revisionsberättelse för år 2024 och ansvarsfrihet för kommunstyrelsen och övriga nämnder 
 

57. Svar på väckt ärende gällande föreningsbidrag Ridklubbar 
 

58. Obesvarade motioner 
 

59. Förlängning av markanvisningsavtal avseende del av Utveckling av centrala och södra 
Ösmo, etapp 1B - Titania AB 

Beslutspunkter, motioner 

60. Svar på motion om skärpt uppmärksamhet på extremism i skolmiljö 

Interpellationer 

61. Svar på interpellation gällande kommunens kulturutbud för unga ställd av Bernt Månsson 
(V) till kultur- och fritidsnämndens ordförande Jimmy Norell (M) 

 
Handlingar till ovanstående ärenden finns tillgängliga på kommunstyrelseförvaltningen, 
Nämndhuset, Stadshusplatsen 1, Nynäshamn, telefonnummer 08-520 680 00. Kommunfullmäktiges 

sammanträden är offentliga, allmänheten är därför välkomna att höra på debatten.  

Allmänheten ska beredas tillfälle att ställa frågor (allmänhetens frågestund) när fullmäktige 
behandlar årsredovisningen. Allmänheten bör skriftligen inkomma med de frågor som de vill ställa 
till fullmäktige senast 3 dagar innan sammanträdet. Frågorna ska lämnas in till kommunstyrelsens 
kansli. 
 
Nynäshamn den 2 april 2025 
 
 
Fredrik Sönnergren 
kommunfullmäktiges ordförande 
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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(1) 
Datum 
2025-04-02 KS/2025/0023/101-7 

Tjänsteställe/handläggare 
Kommunstyrelseförvaltningen 
Malin Söderlund 
E-post: malin.soderlund@nynashamn.se

Beslutsinstans 
Kommunfullmäktige 

Inkomna ärenden 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att lägga informationen till handlingarna. 

Sammanfattning 
KS/2025/0151/060-1 
Bernt Månsson (V) har den 13 mars 2025 inkommit med en motion gällande att uppföra en 
grafittivägg på Estö. Bernt Månsson (V) tjänstgjorde vid kommunfullmäktiges sammanträde denna 
dag och får enligt kommunfullmäktiges arbetsordning väcka en motion. 

Skickas till 
Akten 
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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(1) 
Datum  
2025-04-03 KS/2025/0023/101-6 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Kommunstyrelseförvaltningen 
Malin Söderlund 
E-post: malin.soderlund@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kommunfullmäktige 
 

Meddelanden 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att lägga informationen till handlingarna. 

Sammanfattning 
KS/2025/0026/008-1 
Beslut från socialnämnden den 5 mars 2025, § 30, gällande ej verkställda beslut behovsbedömt stöd 
2025.  

KS/2024/0415/008-31 
Dom i mål nr 24428-24 – Förvaltningsrätten avslår överklagandena gällande kommunfullmäktiges 
beslut om ny kommunstyrelse. 

     

Skickas till 
Akten 



54/25 Årsredovisning 2024 - Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund - KS/2025/0034/042-3 Årsredovisning 2024 - Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund : Årsredovisning 2024 - Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(1) 
Datum  
2025-03-17 KS/2025/0034/042-3 

 
 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Ekonomiavdelning 
Marie Stålbom Warg 
E-post: marie.stalbom@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kommunfullmäktige 
 

Årsredovisning 2024 - Södertörns miljö- och 
hälsoskyddsförbund 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att godkänna årsredovisningen och bevilja 
ansvarsfrihet för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund 2024. 

 

Ärendet 
Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund har översänt årsredovisningen för 2024. 

Årsredovisningen ska varje år lämnas till medlemskommunernas fullmäktige. Respektive fullmäktige 
beslutar om ansvarsfrihet för förbundet. 

 

 
_______________________     ______________________ 
Carina Lundberg Uudelepp   Dan Olén 
Kommundirektör      Ekonomichef 
 
 

Beslutsunderlag 
Årsredovisning 2024 SMOHF, handlingen som revisorerna beslutade 2025-02-10  
DNR-2025-401--Bilaga_3_Det_sakkunniga_biträdets_yttrande_SMOHF_2967060_20250224135727 
SMOHF-27-Direktionssammanträde-2025-02-06-protokoll 

Skickas till 
Akten 
Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund 
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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(2) 
Datum  
2025-03-19 KS/2024/0022/042-19 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Ekonomiavdelning 
Dan Olén 
E-post: dan.olen@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kommunfullmäktige 
 

Årsredovisning 2024 - Nynäshamns kommun 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att godkänna Nynäshamns kommuns 
årsredovisning för 2024.  

2. Kommunstyrelsen godkänner informationen från styrelsen i AB Nynäshamnsbostäder och 
dess helägda dotterbolag Tegeltraven Holding AB om att bolagets verksamhet 2024 varit 
förenligt med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de 
kommunala befogenheterna. Beslutet delges fullmäktige. 

3. Kommunstyrelsen godkänner informationen från styrelsen i Nynäshamns mark AB. Beslutet 
delges fullmäktige.  

Sammanfattning 
Ärendet hanterar Nynäshamns kommuns årsbokslut för verksamhetsåret 2024. 

Ärendet 
Kommunstyrelseförvaltningen har upprättat Nynäshamns kommuns årsredovisning för år 2024.  
 
Kommunstyrelseförvaltningen har tillsammans med övriga förvaltningar analyserat det ekonomiska 
och verksamhetsmässiga resultatet.  
 
Respektive nämnds verksamhetsberättelse kan beställas hos kommunstyrelseförvaltningen, 
kommunstyrelsen@nynashamn.se, handlingarna sänds ut eller finns för avhämtning.  
 
Revisionsrapport har ännu inte avlämnats från revisionen för kommunen. Revisionsrapporten 
kommer att kompletteras ärendet inför beslut i kommunfullmäktige. Detta är enligt tidigare års rutin.  
 
Nynäshamnsbostäder AB och dess helägda dotterbolag Tegeltraven AB lämnar årsredovisning och 
revisionsrapport för att säkerställa inspektionsrätten i bolagsordningen. Enligt aktiebolagslagen och 
fastställd bolagsordning sker frågan om ansvarsprövning på bolagsstämma 
 
Nynäshamns mark AB lämnar årsredovisning för att säkerställa inspektionsrätten i bolagsordningen. 
Enligt aktiebolagslagen och fastställd bolagsordning sker frågan om ansvarsprövning på 
bolagsstämma.  
  

Förvaltningens bedömning 
Enligt kommunallagen och lagen om kommunal bokföring och redovisning är ett minimikrav för god 
ekonomisk hushållning, att intäkterna ska överstiga kostnaderna och att realisationsvinster inte ska 
inräknas i intäkterna när avstämning görs mot balanskravet. Syftet med balanskravet är att 
kommunen ska visa att den inte lever över sina tillgångar. Det innebär till exempel att 
realisationsvinster från försäljning av anläggningar inte ska finansiera den löpande driften. 
 
Nynäshamns kommun inklusive kommunala bolag och kommunalförbund (kommunkoncernen), 
redovisade 2024 ett resultat på 35,8 miljoner kronor, varav kommunens resultat var 34,2 miljoner 
kronor. Årets resultat är lägre än fastställd nivå i Mål och budget för 2024 och påverkas av fortsatt 
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högre kostnadsläge samt oförutsedda händelser. Resultatet för kommunen exklusive 
realisationsvinster det så kallade balanskravsresultatet är positivt och uppgår till 32,2 miljoner 
kronor. Att balanskravet är positivt innebär att kommunens intäkter överstiger verksamhetens 
kostnader, vilket är en förutsättning för en långsiktigt hållbar ekonomi. 
 
  

 

 
_______________________     ______________________ 
Carina Lundberg Uudelepp   Dan Olén 
Kommundirektör      Ekonomichef 
 
 

Beslutsunderlag 
Årsredovisning Nynäshamns kommun 2024 
 
Nynäshamnsbostäder Årsredovisning 2024  
Nynäshamnsbostäder Granskningsrapport 2024 
Nynäshamnsbostäder Revisionsberättelse 2024  
 
Tegeltraven Holding årsredovisning 2024 
Tegeltraven Holding Granskningsrapport 2024 
Tegeltraven Holding Revisionsberättelse 2024 
  
Nynäshamns mark AB Årsredovisning 2024 

Skickas till 
Akten 
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Revisionsberättelse  
______________________________________________________________ 
 

Revisorerna i Nynäshamns kommun   

 

 

Till  
Fullmäktige i Nynäshamns kommun 
organisationsnummer 212000–0233 

 

 

Revisionsberättelse för år 2024 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i 
styrelse, nämnder och genom utsedda lekmannarevisorer i den verksamhet som 
bedrivits i kommunens företag, AB Nynäshamnsbostäder och Tegeltraven 
Holding AB under år 2024. Granskningen har utförts av sakkunniga från PwC 
som biträder revisorerna. 

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, 
beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 
De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning 
till fullmäktige. 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper 
samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål 
samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 
verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den 
omfattning och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan 
”Revisorernas redogörelse för år 2024”. 
 

Vi bedömer att Kommunstyrelsen och nämnderna har bedrivit verksamheten på 
ett i allt väsentligt ändamålsenligt sätt, även om vissa brister har 
uppmärksammats vilka framgår av revisorernas redogörelse för 2024.   
 

Vi bedömer att Kommunstyrelsen, Samhällsbyggnadsnämnden och 
Socialnämnden inte fullt ut bedrivit verksamheten på ett från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt, som framgår av vår redogörelse. Vi bedömer att övriga 
nämnder har bedrivit verksamheten på ett från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt. 
 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 
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Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll sammantaget har 
varit tillräcklig, även om vissa brister har uppmärksammats vilka framgår i 
revisorernas redogörelse för 2024. 
 

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen delvis är förenligt 
med de finansiella mål som fullmäktige uppställt och delvis förenligt med de 
verksamhetsmål som fullmäktige uppställt för god ekonomisk hushållning. 

 

Ansvarsfrihet 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder 

samt de enskilda ledamöterna i dessa organ. 

 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 

2024. 

 

 

Nynäshamn den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter 
 
 
 
Kenneth Åhs  Göran Palmedal  Anders Engström 
 
 
Karin Ferm                   Anna Ljungdell   Per Malmsten                 
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Deltagare

  NYNÄSHAMNS KOMMUN 212000-0233 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: NILS KENNETH ÅHS

Kenneth Åhs

Förtroendevald revisor

2025-04-01 16:22:36 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  NYNÄSHAMNS KOMMUN 212000-0233 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: Nils Göran Palmedal

Göran Palmedal

Förtroendevald revisor

2025-04-01 14:14:30 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  NYNÄSHAMNS KOMMUN 212000-0233 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANDERS BÖRJE ENGSTRÖM

Anders Engström

Förtroendevald revisor

2025-04-01 14:02:10 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  NYNÄSHAMNS KOMMUN 212000-0233 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: KARIN NES FERM

Karin Ferm

Förtroendevald revisor

2025-04-01 14:47:44 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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  NYNÄSHAMNS KOMMUN 212000-0233 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANNA LJUNGDÉLL

Anna Ljungdell

Förtroendevald revisor

2025-04-01 14:01:42 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  NYNÄSHAMNS KOMMUN 212000-0233 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: Per Olof Malmsten

Per Malmsten

Förtroendevald revisor

2025-04-01 15:53:39 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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              Bilaga till revisionsberättelsen 2024 

                      
  

 
 

Revisorerna i Nynäshamns kommun 
 
 
 
Revisorernas redogörelse för år 2024 
 
Syfte 
Syftet med revisorernas redogörelse är att på ett överskådligt sätt redovisa 
genomförda granskningsinsatser under året och att följa upp revisionsplanen.  
 
Revisorernas redogörelse är ett komplement till revisionsberättelsen. 
 
Den förtroendevalda revisorns uppdrag 
Den förtroendevalda revisorns uppdrag regleras i kommunallagens 12 kap. I 
uppdraget ingår att årligen granska all verksamhet som bedrivs inom nämndernas 
ansvarsområden i den utsträckning som följer av God revisionssed. Revisorerna har 
att pröva om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt, om räkenskaperna är rättvisande samt om nämndernas och 
styrelsens interna kontroll är tillräcklig.  
 
Revisorernas uppdrag i kommunala bolag och stiftelser är i stort sett detsamma men 
den främsta skillnaden är att en lekmannarevisor inte granskar räkenskaperna. Det 
uppdraget har en auktoriserad revisor. Uppdraget att granska bolagets interna 
kontroll har såväl lekmannarevisorerna som auktoriserad revisor. 
 
Förtroendevalda revisorer och sakkunniga 
Förtroendevalda revisorer för 2024 har varit: 
 
Kenneth Åhs (ordf.) 
Göran Palmedal (vice ordf.) 
Anders Engström 
Anna Ljungdell 
Karin Ferm 
Bernt Högberg (t.o.m. maj) 
Per Malmsten (fr.om. november) 
 
Ur gruppen har även lekmannarevisorer till kommunens bolag valts. Därtill har 
fullmäktige ur gruppen utsett revisorer i följande kommunalförbund; Södertörns 
brandförsvarsförbund och Södertörns Miljö- och hälsoskyddsförbund. 
 
Revisorerna i kommuner och regioner ska, med stöd av sakkunniga granska och 
pröva den kommunala verksamheten, enligt kommunallagen och god revisionssed. 
De förtroendevalda revisorerna har anlitat PwC som sakkunnigt biträde under år 
2024. 
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Revisionsinsatser år 2024 
 
Koppling till riskanalys 
En viktig och grundläggande del i revisionsprocessen är planeringen av 
revisionsinsatsen.  
 
En utgångspunkt för revisionsplaneringen är bedömningen av väsentlighet och risk 
inom verksamheterna. Revisionsarbetet ska inriktas mot sådana områden där det kan 
finnas risk för att väsentliga fel uppstår som kan påverka verksamhetens inriktning, 
förvaltning och redovisning. Revisorernas granskningar under 2024 baseras på en 
genomförd bedömning av väsentlighet och risk. 
 
Redovisning av Årlig granskning 
Under året har vi träffat företrädare för kommunstyrelsen och nämnder. Vid träffarna, 
som dokumenterats i minnesanteckningar, har frågor rörande ekonomi, 
måluppfyllelse, verksamhetsuppföljning, internkontroll, nämndspecifika aktuella 
frågor, framtid och utveckling diskuterats. 
 
Vi har även följt nämndernas verksamhet genom att läsa protokoll och 
sammanträdeshandlingar samt tagit del av lokala mediers rapportering och lyssnat på 
medborgare. Rapportering utifrån detta har skett löpande vid revisionens 
sammanträden och har noterats och utgjort frågeställningar i samband med 
presidieträffar. Detta har också varit en grund i riskanalysen. 
 
Grundläggande granskning 
Grundläggande granskning har genomförts av kommunstyrelsen och samtliga 
nämnder.  
 
Granskning har även gjorts av de två gemensamma nämnderna; Södertörns 
upphandlingsnämnd och Södertörns Överförmyndarnämnd, där Haninge är 
värdkommun. 
 
Det övergripande syftet med granskningen är att bedöma om den verksamhet som 
bedrivs av kommunstyrelsen och nämnderna skötts på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, samt om den interna kontrollen är 
tillräcklig. Granskningen har omfattat följande områden: 
 
• Styrning, kontroll och åtgärder. 
• Måluppfyllelse för verksamheten. 
• Måluppfyllelse för ekonomin 
 
Den första punkten har utgjort underlag för att bedöma om den interna kontrollen varit 
tillräcklig medan de två andra punkterna – måluppfyllelsen avseende verksamhet och 
ekonomi – varit underlag för bedömning av om förvaltningen varit ändamålsenlig och 
från ekonomisk synpunkt tillfredsställande.  
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Nedan redovisas en sammanställning över granskningens resultat och gjorda 
bedömningar. 
 

 Styrning, 
kontroll och 

åtgärder 

Måluppfyllelse 
Verksamhet 

 
(Verksamhets-
mässiga mål) 

Måluppfyllelse 
Ekonomi 

 
(Ekonomiska 
mål och 
resultat) 

Kommunstyrelsen 
 

Gul Gul Röd 

Barn- och 
utbildningsnämnden 

Grön Gul Grön 

Kultur- och 
fritidsnämnden 

Grön Grön Grön 

Näringslivs- och 
arbetsmarknadsnämnden 

Grön Gul Grön 

Samhällsbyggnads-
nämnden 
 

Gul Grön Röd 

Socialnämnden  
 

Grön Grön Gul 

Valnämnden Gul Grön Grön   

 
Måluppfyllelse verksamhet (Ändamålsenlig verksamhet) 
Samtliga nämnder utom Kommunstyrelsen, Barn- och utbildningsnämnden samt 
Näringsliv- och arbetsmarknadsnämnden redovisar en god måluppfyllelse avseende 
verksamhetsmässiga mål och bedöms fullgjort sina uppdrag på ett ändamålsenligt 
sätt.  
 
Bedömningen avseende Kommunstyrelsen, Barn- och utbildningsnämnden samt 
Näringsliv- och arbetsmarknadsnämnden är att dessa inte helt fullgjort sina uppdrag 
på ett ändamålsenligt sätt under år 2024. Avvikelser finns avseende måluppfyllelsen. 
 
Måluppfyllelse ekonomiska mål och resultat (Ekonomiskt tillfredsställande) 
Samtliga nämnder utom Kommunstyrelsen, Samhällsbyggnadsnämnden och 
Socialnämnden har bedrivit sin verksamhet inom den av kommunfullmäktige tilldelade 
budgetramen. För dessa har förvaltning inte skett på ett helt från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt under år 2024.  
 
Kommunstyrelsens och Samhällsbyggnadsnämnden liksom Socialnämnden redovisar 
negativ avvikelse mot driftbudgetram. För Socialnämnden görs bedömningen delvis, 
med hänvisning till den procentuella avvikelsen ligger inom ramen för kommunens 
mål om budgetföljsamhet. 
 
Styrning, kontroll och åtgärder (Intern kontroll) 
Styrelsens och samtliga nämnders styrning, kontroll och åtgärder har i huvudsak varit 
tillräcklig under år 2024. Vi noterar dock avvikelse avseende måluppfyllelsen. 
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Se även bilaga till denna redogörelse ”Sammanställning; bedömningar där fördjupade 
granskningar genomförts”.  
 
Revisionens övriga iakttagelser utifrån årets revisionsinsatser  
Vår samlade bedömning är att Socialnämnden och Kommunstyrelsen inte har en 
tillräcklig och långsiktig planering av äldreomsorgen och att det fortfarande saknas en 
övergripande plan och strategi för hur Nynäshamns kommun ska klara av sitt uppdrag 
gällande de äldres behov och önskemål, nu och i framtiden.  
 
Vidare har vi i vår fördjupade granskning av utbildningsverksamheten noterat en stor 
diskrepans mellan slutliga betyg och de nationella proven i årskurs 9. Se vidare i 
avsnitt ”Fördjupade granskningar”.   
 
Vi gör även iakttagelsen att den prognos som gjordes i delårsrapporten per augusti 
avseende God ekonomisk hushållning (verksamhetsmässiga och finansiella mål) var 
positivare än vad det faktiska utfallet blev som innebär att God ekonomisk hushållning 
delvis uppnås. Vi noterar även att det fortfarande finns större avvikelser i 
investeringsbudgeten och gjorda investeringar. 
 
Gemensamma nämnder  
 
Södertörns upphandlingsnämnd 
Nämnden har avvecklats under året.  
 
Södertörns överförmyndarnämnd 
Revisorerna har under året deltagit vid ett möte med nämnden. Vidare har en 
uppföljande granskning genomförts av värdkommunen Haninge. Baserat på detta 
sammantaget har inga väsentliga avvikelser noterats. 
 
 

Granskning av delårsrapport och årsredovisning 
Revisionen granskar och bedömer om räkenskaperna ger en rättvisande bild av 
verksamhetens resultat och ekonomiska ställning samt om delårsrapport och 
årsredovisning är upprättade i enlighet med Lagen om kommunal bokföring och 
redovisning (LKBR) och god redovisningssed i kommunal verksamhet.  
 
Delårsrapport 2024-08-31 
Vi har översiktligt granskat delårsrapporten och mål för God ekonomisk hushållning 
2024-08-31 och lämnat vårt utlåtande till fullmäktige. Bedömningen är baserad på en 
översiktlig granskning av delårsrapporten. Det innebär att granskningen har varit 
begränsad i omfattning, inriktad på övergripande analys och inte på detaljer i 
redovisningen. Vårt uttalande har överlämnats till Kommunfullmäktige. 
 
Granskning av Årsredovisning 2024 
Kommunens revisorer ska enligt 12 kap Kommunallagen (KL)1 bedöma om resultatet i 
årsredovisningen är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat. Revisorerna ska 
pröva om räkenskaperna är rättvisande. Revisorernas uttalande avges i 
revisionsberättelsen.  
 
 
 

 

1 Kommunallag (2017:725) 
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Räkenskaperna och årsredovisningen  
Syftet med PwC:s granskning är att ge underlag för en bedömning om räkenskaperna 
ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat och ekonomiska ställning samt om 
årsredovisning är upprättad i enlighet med Lagen om kommunal bokföring och 
redovisning (LKBR) och god redovisningssed i kommunal verksamhet. Granskning har 
genomförts av auktoriserad revisor enligt standard för kommunal räkenskapsrevision.  
 
Se bilaga 1 för yttrande.  

Efter genomförd granskning görs bedömningen att årsredovisningens balansräkning, 
resultaträkning, kassaflödesanalys, drift- och investeringsredovisning samt noter 
upprättats i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) och ger 
en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av den finansiella ställningen per den 31 
december 2024 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året. En 
förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR. Sammanställda räkenskaper 
har konsoliderats i enlighet med LKBR. 

Mål för god ekonomisk hushållning och balanskrav 
Syftet med PwC:s granskning är att ge kommunens revisorer underlag för sin 
skriftliga bedömning om resultatet är förenligt med de mål fullmäktige beslutat.  
 
Se bilaga 2 för granskningsresultat. 
 
Efter genomförd granskning görs bedömningen att resultatet i årsredovisning delvis är 
förenligt med de verksamhetsmässiga målen såväl som de finansiella målen för god 
ekonomisk hushållning som fullmäktige fastställt. Årets resultat innebär även att 
balanskravet uppnås.  
 
Fördjupade granskningar 
Fördjupade granskningar genomförs där riskanalysen visar på stora risker och där 
revisionen och lekmannarevisionen bedömer att den grundläggande granskningen 
inte är tillräcklig. Under året har följande fördjupade granskningar på uppdrag av oss 
genomförts av PwC, vårt sakkunniga biträde. 
 
Styrning och utveckling av utbildning 
Granskningens syfte är att bedöma om Barn- och utbildningsnämnden har säkerställt 
ett ändamålsenligt systematiskt kvalitetsarbete inom grundskolan avseende betyg 
och bedömning och att detta sker med tillräcklig intern kontroll.  
 
Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att Barn- och 
utbildningsnämnden i allt väsentligt har säkerställt ett ändamålsenligt systematiskt 
kvalitetsarbete inom grundskolan avseende betyg och bedömning. Vi bedömer vidare 
att detta sker med en inte helt tillräcklig intern kontroll.  
 
Nedan framgår PwC:s bedömning för varje revisionsfråga. För fullständiga 
bedömningar se respektive revisionsfråga i revisionsrapporten.  
 

Revisionsfrågor Bedömning  

Har nämnden säkerställt att det finns en ändamålsenlig 
dokumentation av det systematiska kvalitetsarbetet på 
enhetsnivå? 

Ja 
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Revisionsfrågor Bedömning  

Har nämnden säkerställt att det finns en ändamålsenlig 
dokumentation av det systematiska kvalitetsarbetet på 
huvudmannanivå? 

Ja 
 

Har nämnden systematiskt och kontinuerligt planerat 
utbildningen? 

Delvis 
 

Har nämnden systematiskt och kontinuerligt följt upp 
utbildningen? 

Delvis 
 

Har nämnden säkerställt att adekvata åtgärder vidtas 
vid brister som har identifierats i det systematiska 
kvalitetsarbetet? 

Delvis 
 

 
Revisionsrapporten har översänts till Barn- och utbildningsnämnden för yttrande 
och svar har erhållits.  
 
Granskningens resultat visar på brister men av de svar som erhållits synes relevanta 
åtgärder vidtas med anledningen av granskningens resultat. Revisionen kommer 
fortsatt att följa nämndens arbete. 
 
Hantering av kommunens fordon 
Granskningens syfte är att bedöma om den interna kontrollen är tillräcklig i 
kommunens hantering av kommunens fordon (som med enkelhet kan användas för 
persontransport/privat användning och inte tyngre fordon). Revisionsobjektet är 
Kommunstyrelsen.  
 
Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att kommunens fordon 
hanteras med en inte helt tillräcklig intern kontroll. 
 
Nedan framgår PwC:s bedömning för varje revisionsfråga. För fullständiga 
bedömningar se respektive revisionsfråga i revisionsrapporten. 
 

Revisionsfrågor Bedömning  

Är ansvarsfördelning för styrning och 
uppföljning tydlig? 

Delvis 
 

Är styrningen i form av mål och riktlinjer 
tillräcklig? 

Delvis 
 

Finns tillförlitliga kontrollsystem som 
säkerställer användandet av kommunens 
fordon inom granskningsområdet? 
 

Nej 
 

 
Revisionsrapporten har översänts till Kommunstyrelsen för yttrande och svar har 
erhållits. Revisionen kommer att följa det fortsatta arbetet. 
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Uppföljande granskning 

De granskningar som revisionen genomför innehåller ofta förslag på åtgärder som bör 
genomföras. Dessa åtgärder varierar i omfattning och därmed också i tid för 
genomförande.  

En viktig del av revisionens arbete är därför att följa upp tidigare genomförda 
granskningar för att se om åtgärder vidtagits med anledning av dessa och om den 
granskade organisationen tagit till sig kritik, synpunkter och förslag.  
 
Planering av äldreomsorg   
Den uppföljande granskningens syfte har varit att bedöma om Kommunstyrelsen och 
Socialnämnden vidtagit tillräckliga åtgärder med anledning av den bedömning och de 
åtgärdsförslag som lämnats i den tidigare granskningen. Granskningen har sin 
utgångspunkt i de revisionsfrågor som framgår av tabellen nedan. 
 
Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att Kommunstyrelsen och 
Socialnämnden inte helt vidtagit tillräckliga åtgärder med anledning av den bedömning 
och de åtgärdsförslag som lämnats i den tidigare genomförda granskningen.  
 
Det Äldrepolitiska programmet är inte färdigställt, och det finns inte heller någon 
prognos för när det ska vara färdigställt. Enligt det ursprungliga yttrandet framkom att 
det är svårt att täcka in arbetet med ständiga förbättringar i arbetet med Äldrepolitiska 
programmet. Ett antal olika initiativ har genomförts i detta syfte som exempel 
förändring inom hemtjänst samt särskilt boende i egen regi för att bland annat 
balansera den demografiska utvecklingen. En riskanalys finns i det underlag som 
avser projektplan för upphandling av nytt vård- och omsorgsboende.  
 
Nedan framgår PwC:s bedömning för varje revisionsfråga. För fullständiga 
bedömningar se respektive revisionsfråga i revisionsrapporten. 
 

Revisionsfrågor Bedömning  

Har revisorernas synpunkter och 
förslag till åtgärder besvarats av 
respektive nämnd/styrelse? 

Ja.  
  

Har synpunkterna och förslagen 
åtgärdats? 
 
Rekommendation1: Äldrepolitiska 
programmet (innehåll och 
aktualitet) 
Rekommendation 2: Riskanalys i 
samband med upphandling av 
nytt vård- och omsorgsboende  
 

Delvis. 
 
 
 
 

 

 
Revisionsrapporten har översänts till Socialnämnden för yttrande och svar har 
erhållits. Även Kommunstyrelsen har fått rapporten för yttrande. 
 
Den granskning som uppföljningen ovan avser genomfördes 2020 och hade titeln 
Långsiktig planering av äldreomsorg. Den samlade revisionella bedömningen var då 
att kommunstyrelsen och socialnämnden delvis säkerställer en ändamålsenlig 
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långsiktig planering av äldreomsorgen utifrån intentionerna i det Äldrepolitiska 
programmet. 
 
Bedömningen baserades då på att styrelsen och nämnden i begränsad utsträckning 
aktivt arbetat för att utveckla och anpassa verksamheten till de kommande 
välfärdsbehoven eller säkerställt att boenden och omsorgsverksamhet motsvarar 
invånarnas/brukarnas behov. Förebyggande insatser fanns men ekonomiska 
restriktioner angavs försvåra att dessa utvecklas.  
 
Det fanns då en planering, byggd framför allt på framskrivning av 
befolkningsprognosen, för att säkerställa tillgång till vård- och omsorgsplatser för 
verksamheterna, men den täcker inte behoven förrän tidigast om 5 år och är inte 
riskbedömd i nämnvärd utsträckning. Mot den bakgrunden ser vi att det fortfarande 
finns reella utmaningar med att tillgodose dessa behov.  
 
Mot bakgrund av den uppföljande granskningen konstaterar vi förtroendevalda 
revisorer att det i dagsläget fortfarande saknas en övergripande plan och strategi för 
hur Nynäshamns kommun ska klara av sitt uppdrag gällande de äldres behov och 
önskemål, nu och i framtiden. 
 
Lekmannarevision - granskning av bolag 
Lekmannarevisorerna har uttalat sig i en granskningsrapport gällande om bolagens 
verksamhet sköts på ett ändamålsenligt sätt, om verksamheten sköts på ett från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt om bolagets interna kontroll är 
tillräcklig. 
Som underlag till bedömningen har lekmannarevisorerna gjort en grundläggande 
granskning av bolagsstyrelsens förvaltning. 
 

Dialog/kommunikation 
Kommunens verksamhet har kontinuerligt följts via protokoll och andra handlingar 
från styrelsen och nämnder. Kommunstyrelsens presidium har inbjudits vid två 
tillfällen.  
 
Vidare har vi bjudit in Socialnämnden respektive Barn-och utbildningsnämnden med 
anledning av de under året genomförda granskningarna. I syfte att ställa 
kompletterande frågor kring tidigare genomförda granskningar har även 
Samhällsbyggnadsnämndens presidium bjudits in. 
 
Revisionen har även genomfört verksamhetsbesök vid Äldreboendet Rosengården 
och Kullsta förskola som ett led i vår kompetensutveckling. 
 
Revisorerna har sammanträffat med Kommunfullmäktiges presidium vid två tillfällen 
samt deltagit vid fullmäktiges sammanträden och informerat om revisionens arbete 
och resultat i granskningar.  
 
Lekmannarevisorerna har under året haft sammanträden med företrädare för styrelse 
och ledning i kommunens bolag och har samarbetat med den auktoriserade revisorn. 
 
Nynäshamn den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter 
 
 
Kenneth Åhs  Göran Palmedal  Anders Engström 
 
Karin Ferm                   Anna Ljungdell   Per Malmsten        
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Bilagor 
 
Till Revisionsberättelsen och Revisorernas redogörelse hör bilagorna 
 
- De sakkunnigas rapporter (1–6) 
 
1) Sakkunniges yttrande över årsredovisningen 2024 
2) Revisionsrapport – God ekonomisk hushållning inkl. balanskrav 2024 
3) Grundläggande granskning 2024 
4) Styrning och utveckling av utbildning 
5) Hantering av kommunens fordon 
6) Uppföljande granskning: Planering av äldreomsorg  
 
Granskningsrapporter inkl. redogörelse från lekmannarevisorerna de kommunala 
bolagen samt tillhörande revisionsberättelser (nr 7–11) 
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Bilaga – Sammanställning; bedömningar där fördjupade granskningar 
genomförts  
 
Bedömning görs utifrån genomförda granskningsinsatser under året enligt 
trafikljusmodellen. 
 
Färgskala för Samlad bedömning utgörs av Grön=i allt väsentligt uppfylld syftesfråga, 
Gul= inte helt uppfylld, Röd=ej uppfylld samt Grå=Ej tillämpligt. 
 

 
Kommunstyrelsen Ändamåls- 

enlighet 
Ekonomiskt 
tillfredsställande 

Intern kontroll 

Grundläggande 
granskning 2024 

   
 

Fordonshantering 
 

   

Uppföljande granskning: 
Planering av äldreomsorg 

 
 

 
 

 
  

 
Samlad bedömning 
 

   
 

 

 
 

Barn- och 
utbildningsnämnden 

Ändamåls- 
enlighet 

Ekonomiskt 
tillfredsställande 

Intern kontroll 

Grundläggande 
granskning 2024 

  
 

 
 

Styrning och utveckling  
av utbildning 

   

 
Samlad bedömning 
 

   

 
 

Socialnämnden 
 

Ändamåls- 
enlighet 

Ekonomiskt 
tillfredsställande 

Intern kontroll 

Grundläggande 
granskning 2024 

  
 

 

Uppföljande granskning: 
Planering äldreomsorg 

 
 

  
 

 
Samlad bedömning 
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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(4) 
Datum  
2025-03-20 KS/2025/0127/820-6 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Ekonomiavdelning 
Dan Olén 
E-post: dan.olen@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kommunstyrelsen 
 

Svar på väckt ärende gällande föreningsbidrag Ridklubbar 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Kommunstyrelsen anser frågeställningarna i ärende §36/25 besvarade. 

2. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att uppdra till kultur- och fritidsnämnden att 
utreda hur kommunen kan stötta föreningar i övergången från avtal till riktlinjer.     

3. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att uppdra till kultur- och fritidsnämnden att 
se över Riktlinjer för stöd till kultur- och fritidsverksamhet i syfte att säkerställa likvärdighet 
och en tydlighet över de stödformer och villkor som anges.  

 

Sammanfattning 
Ärende gällande föreningsbidrag till kommunens ridklubbar har väckts. Kommunstyrelse-
förvaltningen har tillsammans med barn- och utbildningsförvaltningen tagit fram ett svar och 
kartlagt föreningsbidraget för lokaler enligt gällande avtal. Slutsatsen är att ingen kompensation 
behöver genomföras och förslag finns att kommunfullmäktige kan ge Kultur- och fritidsnämnden i 
uppdrag att utreda hur kommunen kan stötta föreningar i övergången från avtal till riktlinjer samt 
att se över riktlinjer för stöd till kultur- och fritidsverksamhet i syfte att säkerställa likvärdighet och 
en tydlighet över de stödformer och villkor som anges. 

Ärendet 
På kommunstyrelsens sammanträde 20 februari 2025 inkom Göran Bergander (S) med ett ärende 
§36/25 gällande föreningsbidrag till kommunens ridklubbar. Kommunstyrelsen beslutade att 
överlämna ärendet till kommunstyrelseförvaltningen för vidare beredning. 
Kommunstyrelseförvaltningen har tillsammans med barn- och utbildningsförvaltningen tagit fram ett 
svar och förslag till vidare hantering.   
 
Barn- och utbildningsförvaltningen har gjort en inventering av avtalen mellan kommunen och 
Nynäshamns Ridklubb samt Sorunda ridklubb. Avtalen bifogas ärendet och presenteras nedan. 

Avtal Nynäshamns ridklubb KFN/2018/0052/059–14  

1. Avtal om utökat lokalbidrag. Avtalstid: 1 januari 2016 – 31 december 2027.  
Bidraget utbetalas årligen under perioden 2016–2027 med 400 000 kr enligt gällande 
utbetalningsrutiner: två fjärdedelar senast den 31/3, en fjärdedel senast den 31/6 och en 
fjärdedel senast den 31/9.    

2. Avtal om lokalbidrag. Avtalstid: 1 juli 2014 – 31 december 2024. (Förlängt till 31 
december 2027) Avtalstiden förlängs med tre år i sänder om uppsägning inte sker senast 
ett år före den löpande avtalstidens slut.  
Kommunen utger ett lokalbidrag på totalt 447 758 kronor (Grundbidraget). Kommunen utger 
vidare ett årligt tilläggsbidrag på 150 00 kronor för perioden den 1 juli 2014 – 31 december 
2014 och på 300 000 kronor/år från och med den 2015-01-01 till och med 2024-12-31. 
Bidraget (grundbidraget och tilläggsbidraget) utbetalas första och andra kvartalet senast 
den 31 mars och för övriga kvartal kvartalsvis i förskott med början när nämndens beslut 
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vunnit laga kraft.  Grundbidraget indexregleras med 75 procent av konsumentprisindex.  
  

3. Avtal om extra driftbidrag. Avtalstid: 1 januari 2018 – 31 december 2023.  
Kommunen utger ett extra driftbidrag på 200 000 kr per år under perioden 2018–2023.  
 

Avtal Sorunda ridklubb KFN/2018/0052/059–16   

1. Avtal om utökat lokalbidrag – Sorunda Ridklubb. 700 000 kr per år. Avtalstid: 1 
januari 2015 – 31 december 2033.   
Bidraget utbetalas årligen under perioden 2015–2033 med 700 000 kr enligt gällande 
utbetalningsrutiner: två fjärdedelar senast den 31/3, en fjärdedel senast den 31/6 och en 
fjärdedel senast den 31/9.   

2. Avtal om lokalbidrag. Avtalstid: 1 juli 2013 – 31 december 2022. (Förlängt till 31 
december 2025) Avtalstiden förlängs med tre år i sänder om uppsägning inte sker senast 
ett år före den löpande avtalstidens slut.  
Kommunen utger ett lokalbidrag på totalt 570 000 kronor (Grundbidraget). Grundbidraget 
indexregleras med 75 procent av konsumentprisindex. 

 

Kultur- och fritidsavdelningen har sedan införandet av den nya riktlinjen för stöd till kultur- och 
fritidsverksamhet arbetat för en övergång för föreningarna från avtal till riktlinjen parallellt med att 
riktlinjen förbättras och uppdateras för att möta såväl föreningarnas utmaningar samt nämndens 
mål och budget. Syftet med övergången från avtal till riktlinje är bland annat att skapa tydlighet och 
enklare hantering av bidrag och ansökningar för båda parter.  

I riktlinjer för stöd till kultur- och fritidsverksamhet i Nynäshamns kommun framgår det att: Lokal- 
och driftbidrag beviljas inte till föreningar med redan ingångna avtal gällande drift och 
lokalkostnader.  

I det avtal om lokalbidrag med Nynäshamns ridklubb som gick ut 31 december 2024 står det att 
avtalet förlängs med tre år om det inte sägs upp ett år före avtalets utgång (31 december 2023) 
detta innebär att ridklubbens båda avtal (1 och 2) gäller till 31 december 2027.  

I kommunstyrelsens överlämnade ärende §36/25 ingår önskemål om att kompensera för förlorade 
bidrag som uppkommit på grund av förändrade bidragsregler. Eftersom ingångna och giltiga avtal 
har företräde framför bidragsreglerna, påverkar inte förändrade bidragsregler de utbetalningar som 
redan gjorts eller de som är planerade, så länge avtalen är giltiga. Förvaltningen ser ingen anledning 
att kompensera i nuläget. Genomförda och planerade utbetalningar är som följer:  
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För Nynäshamns ridklubb  
Avtal med giltighetstid  
till 2027-12-31  

Årligt bidrag 
(Kr) enligt 
avtal vid start 

Utbetalat  
2024 (Kr) 
Inklusive  
indexuppräkning 

Preliminärt 
planeras 
utbetalas  
2025 (kr) 
Inklusive 
indexuppräkning 

(1) Avtal om utökat 
lokalbidrag  

400 000    

(2) Avtal om lokalbidrag       

Grundbidrag  447 758    

Tilläggsbidrag  300 000    

Totalt  1 147 758  1 367 677 1 378 192 

 
 
 
För Sorunda ridklubb  
Avtal med giltighetstid  
till 2033-12-31  

Årligt bidrag 
(Kr) enligt 
avtal vid start 

Utbetalat  
2024 (Kr) 
Inklusive  
indexuppräkning 

Preliminärt 
planeras 
utbetalas  
2025 (Kr) 
Inklusive 
indexuppräkning 

(1) Avtal om utökat  
lokalbidrag 

700 000   

 
   

Avtal med giltighetstid  
till 2025-12-31  

   

(2) Avtal om lokalbidrag      

Grundbidrag  570 000   

Tilläggsbidrag  Ersatt av avtal 
ovan 

  

Totalt  1 270 000 1 293 700 1 303 088 

 
 
Vid genomgången av avtalen och tillämpningen av bidragsriktlinjerna har kommunstyrelse-
förvaltningen och barn- och utbildningsförvaltningen identifierat ett behov av att utreda hur 
kommunen kan stötta föreningar i övergången från avtal till riktlinjer samt att se över riktlinjerna för 
stöd till kultur- och fritidsverksamhet, med syfte att säkerställa likvärdighet och tydlighet kring 
stödformer och villkor. Med anledning av detta så föreslås uppdrag till kultur- och fritidsnämnden i 
detta ärende.  
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Ekonomiska konsekvenser  
Svaret innebär inga ekonomiska konsekvenser.  

Förvaltningens bedömning 
Förslaget till beslut överensstämmer med genomförd genomgång av avtal och dialog med barn- och 
utbildningsförvaltningen.  
 

Återrapportering 
Ärendet kräver ingen återrapportering.  

 

 
_______________________     ______________________ 
Carina Lundberg Uudelepp   Dan Olén 
Kommundirektör      Ekonomichef 
 
 

Beslutsunderlag 
§36/25 Göran Bergander (S) vill väcka ett ärende gällande föreningsbidrag 
Avtal gällande Nynäshamns ridklubb 
Avtal gällande Sorunda ridklubb  

Skickas till 
Akten 
KFN 
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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(1) 
Datum Diarienummer 
2025-02-21 KS/2025/0027/109-1 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Kommunstyrelseförvaltningen 
Malin Söderlund 
E-post: malin.soderlund@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kommunfullmäktige 
 

Obesvarade motioner 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att lägga rapporten till handlingarna. 

Sammanfattning 
Enligt 31 § kommunfullmäktiges arbetsordning ska inkomna motioner som inte beretts färdigt 
redovisas för fullmäktige. Redovisningen ska göras på fullmäktiges ordinarie sammanträden i april 
och oktober. Rapporten omfattar inkomna motioner från och med den 27 augusti 2024 till och med 
den 17 februari 2025, samt de motioner som där beredningstiden överskridit ett år. 

Ärendet 
Enligt 31 § kommunfullmäktiges arbetsordning ska inkomna motioner som inte beretts färdigt 
redovisas för fullmäktige. Redovisningen ska göras på fullmäktiges ordinarie sammanträden i april 
och oktober. Rapporten omfattar inkomna motioner från och med den 27 augusti 2024 till och med 
den 18 februari 2025, samt de motioner som där beredningstiden överskridit ett år. 

I kommunallagen 5 kap 35 § anges att en motion ska om möjligt beredas på sådant sätt att 
fullmäktige kan fatta beslut inom ett år från det att motionen väcktes. De motioner där beredning 
förväntas överskrida ett år kommenteras med en ungefärlig tid för när motionen kommer vara av 
kommunstyrelsen färdigberedd.  

Förvaltningens bedömning 
Informationen redovisas för fullmäktige, förvaltningen föreslår att informationen läggs till 
handlingarna. 
 

_______________________     ______________________ 
Carina Lundberg Uudelepp   Malin Söderlund 
kommundirektör    kommunsekreterare    

Beslutsunderlag 
Rapport obesvarade motioner      

Skickas till 
Akten 
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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(3) 
Datum  
2025-01-31 KS/2020/0310/260-12 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Mattias Carlswärd 
E-post: mattias.carlsward@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kommunfullmäktige 
 

Förlängning av markanvisningsavtal avseende del av 
Utveckling av centrala och södra Ösmo, etapp lB -Titania AB 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta att: 
 

1. Förlänga markanvisningsavtalet mellan Nynäshamns kommun och Titania AB avseende del 
av Utveckling av centrala och södra Ösmo, etapp 1 Hallängen med två år från datumet för 
kommunfullmäktiges beslut. 
 

2. Godkänna byte av arkitektfirma från Arkitema Architects AB till Nyréns Arkitektkontor inom 
ramen för markanvisningsavtalet, under förutsättning att de arkitektoniska visionerna och 
kvalitetsambitionerna bibehålls. 
 

Sammanfattning 
Kommunen och Titania AB ingick i september 2020 ett markanvisningsavtal som gällde fram till 
september 2022. Eftersom planarbetet har dragit ut på tiden beslutades det 2022 att förlänga 
avtalet med ytterligare 24 månader. Nu finns behov av att förlänga markanvisningsavtalet på nytt 
fram till 2027. Samtidigt föreslås en justering i avtalet för att hantera ett byte av arkitektfirma från 
Arkitema Architects AB till Nyréns Arkitektkontor, då uppdragsansvarig arkitekt i projektet har bytt 
arbetsgivare. 
 
Detta byte av arkitektfirma innebär att uppdragsansvarig arkitekt i Titanias projektorganisation kan 
bibehållas och den vision och de ursprungliga kvalitets- och gestaltningsambitionerna från 
markanvisningstävlingen fortsatt upprätthålls. Titania AB har redogjort för att byte av arkitektkontor 
inte medför några negativa konsekvenser för projektet eller ekonomiska konsekvenser för 
kommunen och att det fortsatta arbetet kan ske med bibehållen kvalitet och vision. 

Ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade den 17 september 2020 att ingå ett markanvisningsavtal med Titania 
AB inom del av fastigheten Vansta 5:2 m.fl. Markanvisningsavtalet föregicks av en 
markanvisningstävling där Titania AB utsågs som vinnare och tilldelades markanvisningen av 
kommunstyrelsen den 19 maj 2020. 
 
Markanvisningen omfattar ett olokaliserat markområde inom etapp 1 av projektet Utveckling av 
centrala och södra Ösmo. Avtalet innehåller en option att få köpa mark för att bygga cirka 10 000 
kvm ljus BTA bostäder. Kommunen leder och finansierar detaljplanearbetet, medan Titania AB 
ansvarar för genomförandeprocessen. I detaljplanearbetet har etapp 1 under hand delats upp i 
etapp 1A och 1B, Titanias avtal omfattar i och med det området som i dag kallas 1B. 
 
I enlighet med kommunens riktlinjer för markanvisningar gäller avtalet i 24 månader, med möjlighet 
till förlängning under förutsättning att exploatören aktivt driver projektet och att förseningen inte 
beror på denne. Kommunen har bedömt att dessa villkor fortsatt är uppfyllda och att ytterligare en 
förlängning med 24 månader är motiverad. 
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I samband med denna förlängning föreslås även ett formellt godkännande av att arkitektfirman byts 
från Arkitema Architects AB till Nyréns Arkitektkontor. Detta byte är ett resultat av att projektets 
uppdragsansvariga arkitekt har bytt arbetsgivare och nu arbetar på Nyréns. Titania AB har påtalat 
att det är avgörande för kontinuiteten i projektet att bibehålla denna expertis. 

Ekonomiska konsekvenser  
Förslaget innebär inga negativa ekonomiska konsekvenser för kommunen. 

Förvaltningens bedömning 
Fortsatt behov av förlängning 
Utvecklingen av centrala och södra Ösmo är ett omfattande och komplext projekt som kräver 
fortsatt samordning och resurser. Titania AB har fortsatt att aktivt bidra till projektet genom att 
stödja kommunens planarbete och bistå med sin erfarenhet från andra stadsutvecklingsprojekt.  
 
Eftersom detaljplanen ännu inte varit ute på granskning bedöms det att planprocessen kräver 
ytterligare 24 månader, vilket motiverar en förlängning av markanvisningsavtalet fram till 2027. 
Förvaltningen anser att Exploatören fortsatt har arbetat för att driva projektet framåt utifrån den roll 
de har och är en viktig aktör i det fortsatta arbetet med utvecklingen av Ösmo. Genom 
markanvisningen har kommunen en extern aktör som kan bidra med erfarenheter och ett perspektiv 
som inte finns i kommunens organisation. Kommunen säkerställer också genom markanvisningen 
framtida intäkter i form av exploateringsbidrag och markförsäljning. 
 
Byte av arkitektfirma 
Titania AB har föreslagit att Arkitema Architects AB ersätts av Nyréns Arkitektkontor som 
arkitektkontor i sin projektorganisation. Anledningen är att uppdragsansvarig arkitekt och andra 
resurser som deltagit i projektet har lämnat Arkitema och nu finns hos Nyréns. Det gör att den 
samlade kompetensen och den ursprungliga visionen för projektet bäst bevaras genom detta byte. 
Titania AB vann markanvisningstävlingen bland annat på grund av den arkitektoniska helheten och 
de höga ambitionerna i förslaget. Därför har kommunen begärt en redogörelse från Titania AB om 
hur dessa ambitioner fortsatt kommer att upprätthållas. Titania AB har inkommit med följande 
förtydliganden: 

- Nyréns Arkitektkontor har lång erfarenhet av liknande stadsutvecklingsprojekt och har en 
stabil organisation. 

- En av nyckelpersonerna från Arkitema som tidigare drivit projektet, uppdragsansvarig 
arkitekt, är nu verksamma hos Nyréns och kommer att fortsätta att leda arbetet med 
projektet vid ett byte. 

- Nyréns arbetar nära beställare och kommuner i stadsutvecklingsprojekt och har goda 
förutsättningar att säkerställa kontinuitet i projektets gestaltnings- och kvalitetsmål. 

- Det ekonomiska upplägget påverkas inte av bytet, och inga merkostnader uppstår för 
kommunen. 

 
Förvaltningen gör bedömningen att bytet av arkitektfirma är av stor vikt för att säkerställa den 
fortsatta kvaliteten och kontinuiteten i projektet. Bytet möjliggör att en djupgående förståelse för 
projektets övergripande vision och gestaltningsidéer samt det strategiska ledarskapet behålls. 
Titania AB har också visat att detta byte inte innebär några negativa ekonomiska eller tidsmässiga 
konsekvenser för kommunen. 
 
Mot bakgrund av Nyréns Arkitektkontors gedigna erfarenhet och stabila organisation, i kombination 
med att projektets nyckelpersoner följer med i bytet, anser förvaltningen att bytet stärker 
förutsättningarna för ett framgångsrikt genomförande. 
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Återrapportering 
Ärendet kommer att följas upp av marköverlåtelse- och genomförandeavtal innan en detaljplan 
antas. 

Godkännande  
Tjänsteskrivelsen har godkänts digitalt utav samhällsbyggnadsförvaltningen samt kommundirektör 
och saknar därför fysiska namnunderskrifter. 

Beslutsunderlag 
Markanvisningsavtal 2020 (daterat 2020-07-01) 
Markanvisningsavtal, förlängning 2022 (beslutat i KF 2022-11-10, daterat 2023-05-08,) 

Skickas till 
Akten 
Förvaltningschef Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Mark- och exploateringschef 
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TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1(2) 
Datum  
2025-01-28 KS/2024/0250/060-4 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Kommunstyrelseförvaltningen 
Malin Söderlund 
E-post: malin.soderlund@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kommunfullmäktige 
 

Svar på motion om skärpt uppmärksamhet på extremism i 
skolmiljö 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anse motionen vara besvarad. 

Sammanfattning 
Roger Almstedt (SD) har inkommit med en motion den 14 augusti 2024 angående skärpt 
uppmärksamhet på extremism i skolmiljö. Motionären yrkar att barn- och utbildningsnämnden aktivt 
ska hjälpa kommunens skolor att upprätta och upprätthålla åtgärdsprogram mot extremism i 
skolmiljö. Barn- och utbildningsnämnden har besvarat motionen den 21 november 2024, § 124, och 
föreslår att kommunfullmäktige ska besluta att anse motionen vara besvarad. 

Ärendet 
Roger Almstedt (SD) har den 14 augusti 2024 inkommit med en motion gällande skärpt 
uppmärksamhet på extremism i skolmiljö. Motionären yrkar att barn- och utbildningsnämnden aktivt 
ska hjälpa kommunens skolor att upprätta och upprätthålla åtgärdsprogram mot extremism i 
skolmiljö.  

Barn- och utbildningsnämnden svarar att Nynäshamns kommun utgår från den Nationella strategin 
mot våldsbejakande extremism och terrorism, samverkar med Center mot våldsbejakande 
extremism och andra aktörer i arbetet mot extremism. Exempelvis deltar barn- och 
utbildningsförvaltningen på regionala bob-råd, vilket står för barn och unga i organiserad 
brottslighet där syftet är att hindra barn och unga att bli en del av kriminella nätverk och 
organiserad brottslighet. Kommunen har idag ingen utpekad organisation kring arbetet med 
våldsbejakande extremism, men i den mån frågorna aktualiseras täcks det in i organisationen kring 
det brottsförebyggande arbetet.  
 
Barn- och utbildningsnämnden svarar även att skolan har en viktig roll i att förebygga och motverka 
våldsbejakande extremism genom att arbeta med demokrati och värdegrundsfrågor enligt skollagen. 
En bra utbildning i en trygg skola som arbetar med skolans demokratiska uppdrag kan förebygga att 
unga involveras i våldsbejakande extremism. Trygghet är ett av barn- och utbildningsnämndens 
prioriterade fokusområden och två av högstadieskolorna har påbörjat ett arbete med skolsociala 
team och en utökad vuxennärvaro i nära samarbete med socialförvaltningen, med uppdraget att 
tidigt identifiera och stödja elever som riskerar att hamna i kriminalitet eller utanförskap.  
 
Då det redan pågår ett aktivt arbete ute på grundskolorna med insatser för att identifiera och stödja 
elever som riskerar att hamna i utanförskap samt att Nynäshamn kommun följer den nationella 
strategin föreslår barn- och utbildningsnämnden att kommunfullmäktige beslutar att motionen ska 
anses vara besvarad. 

Ekonomiska konsekvenser  
Förvaltningen bedömer att förslag till beslut inte har några ekonomiska konsekvenser. 
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Förvaltningens bedömning 
Kommunstyrelseförvaltningen ställer sig bakom barn- och utbildningsnämndens svar. 

Återrapportering 
Ärendet kräver ingen återrapportering. 

 
_______________________      
Carina Lundberg Uudelepp    
kommundirektör       
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande BUN/2024/0144/060–2  
Bilaga 1, Motion – Skärpt uppmärksamhet på extremism i skolmiljö 

Skickas till 
Akten 
Barn- och utbildningsnämnden, BUN/2024/0144/060 
Motionären, roger.almstedt@nynashamn.se  

34/40



Nynäshamns kommun, Ankomstdatum: 2024-08-14 Ärendenummer: KS/2024/0250/060-1





61/25 Interpellation gällande kommunens

Interpellation gällande kommunens 
kulturutbud för unga 

I den senaste rapporten om ungas levnadsvillkor i Sverige från Myndigheten för ungdoms- 
och civilsamhällesfrågor, Ung Idag 2024:1, beskrivs det att enbart 37% respektive 24% av 
unga tjejer och killar idag regelbundet utövar kultur, såsom att spela ett instrument, utöva 
dans eller fotograferar, samt att så lite som 7% av unga regelbundet konsumerar kultur, 
såsom att gå på en konsert, utställning eller till ett museum. Vidare fick Kultur- och 
fritidsnämnden nyligen presenterat för sig att enbart 38% av unga uppger att de någon 
gång per år konsumerar kultur under skoltid.  

Vänsterpartiet Nynäshamn ser detta som ett politiskt misslyckande. Kultur och fritid är en 
samhällsnytta och vårt gemensamma ansvar att förverkliga. Inte minst är det en demokrati- 
och jämlikhetsfråga att säkerställa att våra unga ges ett brett utbud av konstnärliga uttryck 
och aktiviteter, såväl under skoltid som utanför, genom vilka de kan beskriva och tolka sin 
omvärld och sig själva.  

Talande i frågan är även att Kultur- och fritidsnämndens förslag till verksamhetsplan för 
2025 inte innehåller en enda konkret indikator för om barn och unga i Nynäshamn har, 
som ett av målen till trots beskriver, en god tillgång till kulturaktiviteter. Samma mål, som 
även inbegriper idrotts- och fritidsaktiviteter, innehåller däremot två separata indikatorer 
över i vilken mån barn och unga har tillgång till något så specifikt som “antal 
deltagartillfällen i idrottsföreningar per invånare” (Verksamhetsplan 2025, Kultur- och 
fritidsnämnden, s.6).  

Den bristande tillgången till kultur i dagens samhälle är såklart inte isolerat till 
Nynäshamn. Med den nuvarande regeringens nedskärningar i stöden till studieförbunden 
blir det allt svårare för ideella föreningar som arbetar med kultur och folkbildning att 
överhuvudtaget överleva, än mindre arrangera kulturaktiviteter. Här har kommunen 
däremot ett ansvar, som KFN:s verksamhetsplan själv beskriver: Barn och unga ska ha en 
god tillgång till kulturaktiviteter. 

 

 
Interpellation gällande kommunens kulturutbud för unga 
Ställd till Kultur- och fritidsnämndens ordförande Jimmy Norell​ ​ ​  
Kommunfullmäktige, 2025-03-13 
Vänsterpartiet Nynäshamn​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
 
 

Nynäshamns kommun, Ankomstdatum: 2025-03-07 Ärendenummer: KS/2025/0028/101-5
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Vänsterpartiet Nynäshamn frågar därmed Kultur- och 
fritidsnämndens ordförande Jimmy Norell:  

●​ På vilket sätt arbetar kultur- och fritidsnämnden mot att öka barns och ungas 
tillgång till, och användning av, ett brett utbud av kulturaktiviteter i Nynäshamn? 

●​ Anser Jimmy Norell att detta arbete bör utökas, och i så fall hur? 

●​ Anser Jimmy Norell att kultur- och fritidsnämnden lägger lika mycket vikt och 
resurser på att tillgodose barns och ungas tillgång till kulturaktiviteter som 
idrottsaktiviteter, givet verksamhetsplanens till synes stora fokus på det senare? 

 
 
 
 
Bernt Månsson 
Vänsterpartiet Nynäshamn 
 

 
Interpellation gällande kommunens kulturutbud för unga 
Ställd till Kultur- och fritidsnämndens ordförande Jimmy Norell​ ​ ​  
Kommunfullmäktige, 2025-03-13 
Vänsterpartiet Nynäshamn​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
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